
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

VISTO che in data 02/08/2018 è giunta al protocollo dell’ente la richiesta per svolgimento della
manifestazione intitolata “Festa Patronale di Intermesoli” dal 10/08/2019 a partire dalle ore
10.30 al 19/08/2019 entro le ore 24.00;

VISTA la Scia , per manifestazioni temporanee con capienza superiore a 200 persone;

PRESO ATTO del piano della sicurezza e delle relative planimetrie occupazionali del suolo
pubblico, delle vie di esodo e i mezzi di soccorso;

PRESO ATTO dell’Autorizzazione Sindacale n.5 del 06/08/2018;

CONSIDERATA la richiesta della Pro Loco Di Intermesoli di chiusura al transito e alla sosta
veicolare del tratto da Via Rotabile a Via Padre Samuele di Diodato (fino alla Chiesa di San
Rocco) per tutto il periodo di svolgimento della manifestazione;

RAVVISATA la necessità di interdire il transito e la sosta per il tempo necessario allo
svolgimento della manifestazione  per le ore e nei luoghi  sopra indicati;

VALUTATO quindi di procedere ad emettere il presente provvedimento di interdizione al
transito e alla sosta veicolare, al fine di consentire l’esecuzione della manifestazione con i
relativi lavori di montaggio e smontaggio attrezzature necessarie, nell’esclusivo interesse
della tutela della sicurezza pubblica;

VISTO lo Statuto Comunale;

Oggetto: INTERDIZIONE AL TRANSITO E ALLA SOSTA VEICOLARE DALLE
ORE 08.00 DEL 10/08/2018 ALLE ORE 24.00 DEL 19/08/2018, IN
LOCALITA' INTERMESOLI DA VIA ROTABILE A VIA PADRE
SAMUELE DI DIODATO, FINO A CHIESA SAN ROCCO PER
MENIFESTAZIONE "FESTA PATRONALE DI INTERMESOLI".

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO POLIZIA URBANA

N. 19 DEL 06-08-2018



VISTO il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e ss.mm. ed integrazioni, recante il Nuovo Codice della
Strada;

ORDINA

Il divieto di sosta e transito veicolare, in Intermesoli, Comune di Pietracamela da Via Rotabile a
Via Padre Samuele di Diodato (fino alla Chiesa di San Rocco) per tutto il periodo di svolgimento
della manifestazione, ovvero dalle ore 08:00 del giorno 10/08/2018 fino alle ore 24:00 del giorno
19/08/2018 e comunque fino a fine manifestazione;

A tal fine vengono disposte le seguenti prescrizioni:

L’intera area interessata dalla manifestazione dovrà essere opportunamente1-
circoscritta e presidiata a cura degli organizzatori della manifestazione, che
provvederà anche alla eventuale installazione sul posto, di idonea segnaletica stradale,
con preavviso agli utenti della chiusura della tratto stradale con adeguato
pre-segnalamento;

Alla scadenza dell’autorizzazione i materiali, le eventuali attrezzature e la segnaletica2-
presenti sul suolo pubblico dovranno essere rimossi e dovrà essere eseguita idonea ed
accurata pulizia a cura dell’organizzazione della manifestazione;

Tutti dovranno attenersi alla disposizioni del Nuovo Codice della Strada;3-

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e di farla osservare. Contro gli4-
inadempimenti si procederà a norma di legge.

AUTORIZZA

La ProLoco di Intermesoli, ad occupare i luoghi di cui sopra dalle ore 08.00 del giorno
10/082018 alle ore 24.00 del 19/08/2018.

Copia della presente ordinanza viene divulgata mediante pubblicazione all’Albo Comunale,
nonché alla Questura di Teramo, Stazione dei Carabinieri di Pietracamela, alla Stazione dei
Carabinieri Forestali del Parco, all’Ufficio di Polizia Locale e alla ProLoco di Intermesoli
interessata dello svolgimento dell’evento, che provvederanno all’esecuzione del presente
provvedimento.

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico presso il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti a norma dell’art. 37 c.3 del Nuovo Codice della Strada e con gli
effetti e le procedure di cu all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del
Nuovo Codice della Strada.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza POLIZIA URBANA n.19 del 06-08-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2



Ordinanza POLIZIA URBANA n.19 del 06-08-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 3


